

令和4年1月21日

報道機関 各位

企画政策課企画係

タイトル __ 赤穂市と近畿運輸局との地域連携サポートプラン協定締結式について_

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事•事業名	地域連携サポートプラン協定締結式
日時	令和4年1月28日(金)14時から
場所・住所	赤穂市役所6階 大会議室

趣旨・目的(PRしたいこと)

市長定例記者会見において、赤穂市と近畿運輸局との地域連携サポートプラン協定の締結式を開催するので、お知らせします。

部課係名:市長公室企画政策課

問い合わせ先

担当者名:玉木、庵原

電 話:0791-43-6867 内線(2458、2453)

F A X:0791-43-6822

【近畿運輸局配布先】

青灯クラブ、陸運記者会(ハイタク部会)、兵庫県 政記者クラブ 国土交通省近畿運輸局 兵庫県赤穂市 令和4年1月21日

近畿運輸局と赤穂市が地域公共交通の課題解決に向けた協定を締結 ~ 自然と歴史に育まれ 笑顔と希望あふれる 活力のあるまちの実現に向けて ~

近畿運輸局と兵庫県赤穂市とは、地域公共交通の確保維持や利用促進に関する課題解決に向け、「地域連携サポートプラン」協定を締結します。

また、本協定の締結式を1月28日(金)に開催しますので、お知らせします。

- 〇近畿運輸局では、自治体の公共交通に関する課題について、近畿運輸局が現地に赴き、意見交換等を通じて自治体とともに解決策を考え、提案書を交付し、課題解決に向けて自治体をサポートする「地域連携サポートプラン」の取組を実施しています。
- 〇赤穂市では、人口減少や少子高齢化が進行することを現実として受け止め、目指す将来像・目標を明らかにし、将来にわたりまちの活力を保ち続けるため、また赤穂市の魅力を未来に引き継いでいくため「2030赤穂市総合計画」を令和3年3月に策定しました。

赤穂市総合計画の策定に係る全世帯市民アンケートでは「公共交通の利便性の確保」に対する市民の 方々の関心が高いことから、本市の公共交通が抱える課題の抽出とその解決策や実施方法などを検討 する必要があります。

○そのため、赤穂市の持続可能な地域公共交通に関する課題の解決に向けて、近畿運輸局と赤穂市とは、 「地域連携サポートプラン」協定を締結します。

【協定締結式】

- · 日 時:令和4年1月28日(金)14:00~
- ・場所:赤穂市役所(6階 大会議室) 兵庫県赤穂市加里屋81番地
- ・出席者(予定): 赤穂市長 牟禮 正稔
 - 兵庫陸運部長 池田 博美





- ① 現地調査等による現状把握
- ② 現状把握などをふまえた課題整理
- ③ 提案に向けた諸調整
- ④ 課題解決に関する提案書交付
- ⑤ 提案の実現に向けたフォローアップ



市内循環バス「ゆらのすけ」



圏域バス 「ていじゅうろう」

【問い合わせ先】

近畿運輸局交通政策部交通企画課(田中、内藤、伊藤)(電話)06-6949-6409

神戸運輸監理部兵庫陸運部(川又) (電話)078-453-1106

兵庫県赤穂市市長公室企画政策課(玉木、庵原) (電話)0791-43-6867